Στη συνέχεια επιτροπή υπό την προεδρία του τέως Γενικού Διοικητή Αργυρόπουλου, και με τη συμμετοχή εκπροσώπων του βρετανικού, γαλλικού, ιταλικού και σερβικού Επιτελείου κατήρτισε το σχετικό σχέδιο, το οποίο κι εγκρίθηκε από όλους τους στρατιωτικούς διοικητές.

Τελικά στις 7/20 Νοεμβρίου 1918 υπογράφηκε στη Θεσσαλονίκη συμφωνία μεταξύ της Ελλάδας και όλων των ενδιαφερόμενων μερών πλην της Ρωσίας, η οποία είχε διαλυθεί μετά την Οκτωβριανή Επανά-

σταση και το διάδοχο κράτος, η Σοβιετική Ένωση, είχε αποσυρθεί από τον πόλεμο μετά τη συνθήκη του Μπρεστ Λιτόφσκ (3 Μαρτίου 1918).

Μάλιστα ο λοχαγός A. F. Menzies ήρθε στα τέλη 1920 στην Ελλάδα με εντολή να επιθεωρήσει τα κοιμητήρια της Θεσσαλονίκης, της Καβάλας, της Αλεξανδρούπολης και των άλλων περιοχών.

Η ελληνική πλευρά, παρά τις αρχικές επιφυλάξεις, τελικά δεν έφερε αντίρρηση. Η συμφωνία υπογράφηκε στις 27 Αυγούστου/9 Σεπτεμβρίου 1921 και κυρώθηκε με Βασιλικό Διάταγμα που δημοσιεύθηκε στην *Εφημερίδα της Κυβερνήσεως του Βασιλείου της Ελλάδος* της 31ης Ιανουαρίου 1922. Δημιουργήθηκε μια μεικτή βρετανοελληνική επιτροπή, που αποτελούνταν από 4 τιμητικά μέλη, 2 Βρετανούς και 2 Έλληνες, και 6 μέλη τεχνικούς, 3 Έλληνες και 3 Βρετανούς.